
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

01/08/2014

INTEGRAZIONE FABBISOGNO DEL PERSONALE ANNO 2014 -2016

83

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUATTORDICI, il giorno UNO, del mese di AGOSTO, con inizio alle ore 09.30

nell'Ufficio del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco,

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

AssenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:2 1-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 01-08-2014 Bussi Sul Tirino, lì 01-08-2014

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 83 del 01/08/2014 - Pagina 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 48 del 28.03.2014  ad  oggetto  “Approvazione
programma triennale  del fabbisogno  del  personale  2014-2016  e  piano  assunzionale  2014  –  struttura
organizzativa e dotazione organica 2014”;

VISTE le numerose richieste di intervento assistenziale per il supporto all'emergenza socio-lavorativa ed
altre situazioni di disagio estremo che ogni anno pervengono all'Ufficio Servizi Sociali, relative ai soggetti
in possesso dei requisiti previsti dalla Legge 328/2000;

Ritenuto  necessario  dare  una  risposta  se  pur  parziale  a  tale  esigenze   attraverso  l'erogazione  buoni
lavoro ( voucher ) per prestazioni lavorative di tipo accessorio e occasionale”, in applicazione della Legge
 n. 92/2012 e successiva normativa in vigore;

VALUTATA  la  possibilità,  per  garantire  il  miglior  svolgimento  dei  servizi  di  competenza  dell' Area
Tecnica  –  Manutentiva,  di  avvalersi  delle  facoltà  previste  dalla  citata  Legge  n.  92/2012  e  s.m.i.,
procedendo all' utilizzo di soggetti in situazione di disagio economico e precarietà lavorativa  con mansioni
di supporto all' attività manutentiva di questo Ente; 

RITENUTO di integrare il succitato Programma triennale del fabbisogno del personale relativamente al
piano annuale 2014 prevedendo l' utilizzo di prestazione  lavorative  di tipo  accessorio  ed  occasionale  in
applicazione della Legge 92/2012 (voucher);

RITENUTO,  inoltre  di prevedere  l'assunzione  di n.  1  unità  di  personale  presso  l'Ufficio  di  Staff  del
Sindaco al fine di supportare l'Amministrazione comunale per  l'organizzazione  di eventi e  manifestazioni
culturali a titolo gratuito;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell' art.48 del D.lgs n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Segretario Comunale, in qualità di Responsabile del Servizio
Personale e dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica e
contabile, ai sensi dell' art. 49 del D.lgs n. 267/2000;

CON voti unanimi e favorevoli legalmente resi

D E L I B E R A

1.  Di Integrare  ed Aggiornare  il Programma del Fabbisogno  del  Personale  2014  –  2016  e  piano
assunzionale  2014  –  struttura  organizzativa  e  dotazione  organica  2014”,  approvato  con
deliberazione  n.  48  del  28.03.2014,  esecutiva,  prevedendo  per  il  solo  anno  2014  le  seguenti
assunzioni temporanee:

· prestazioni lavorative di tipo accessorio e occasionale attraverso l'erogazione buoni lavoro

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 83 del 01/08/2014 - Pagina 2 di 5



            ( voucher );
· n. 1 unità presso l'Ufficio di Staff del Sindaco  al fine  di supportare  l'Amministrazione  comunale
per l'organizzazione di eventi e manifestazioni culturali a titolo gratuito;

2. Di dare atto  che:

· l'aggiornamento della programmazione triennale del fabbisogno di personale è coerente con il
principio  di riduzione  complessiva  della  spesa  di  cui  all' articolo  19,  comma  8,  della  legge  n.
448/2001 e dell' articolo 1, comma 557, della legge n. 296/2006;
· l' andamento della spesa di personale conseguente all' attuazione del piano occupazionale è in
linea con quanto previsto dall' articolo 1, commi 557, 557-bis e 557-ter della legge n. 296/2006
e ss. mm. e ii. e dell' articolo 76 del decreto legge n. 112/2008, conv. in L. n.  133/2008   e  ss.
mm.e ii.;

3. Di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti  l' attuazione della presente deliberazione;

4.  Di  dare  atto  che  si  intende   integralmente  confermato  il  contenuto  della  deliberazione  n.  48  del
28.03.2014,  avente  ad  oggetto   Programma  del  Fabbisogno  del  Personale  2014-2016  e  piano
assunzionale 2014 – struttura organizzativa e dotazione organica 2014”

5.  Infine  la  Giunta  Comunale,  stante  l'urgenza,  dichiara  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000.=

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 83 del 01/08/2014 - Pagina 3 di 5



GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 83 del 01/08/2014 - Pagina 4 di 5



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 01-08-2014 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 18-08-2014

Bussi Sul Tirino, lì 01-08-2014

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 18-08-2014

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 18-08-2014.

Bussi Sul Tirino, lì 18-08-2014
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 83 del 01/08/2014 - Pagina 5 di 5


